Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 29/2023.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Ampliação dos pontos de coleta da Unidade Básica de Saúde Hiroshi Matsuda

e Carlos Barreto.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria Municipal de Saúde, com a seguinte solicitação: Ampliação dos pontos de

coleta da Unidade Básica de Saúde Hiroshi Matsuda e Carlos Barreto.

Justificativa

A região atendida pelas unidades básicas de saúde Hiroshi Matsuda e Carlos Barreto

tem experimentado um crescimento populacional significativo nos últimos anos. Esse

aumento populacional gera uma demanda maior por serviços de saúde, incluindo a

coleta de exames laboratoriais. A ampliação dos pontos de coleta ajudará a atender de

forma eficiente e adequada à população reduzindo deslocamentos desnecessários e

melhorando a qualidade do atendimento.

Marabá, 14 de Setembro de 2023.

Vereador CMM - PSDB

		2023-09-14T11:34:28-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391